[image: image1.png]

                        ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
  от «30» апреля 2025 года  № 136
	О присвоении  почетного звания «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Соловьевой Е.К.

    Во исполнении поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина о наделении всех фронтовиков, участников Великой Отечественной войны, проживающим на территории муниципального образования, званием Почетного гражданина, ходатайства Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Р.Н. Захарова, на основании решения Ярцевского окружного Совета депутатов от 26.02.2025 № 33 «Об утверждении Положения о  почетном звании «Почетный гражданин муниципального   образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», протокола заседания Комиссии по рассмотрению обращений об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событиях и почетных званий «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на территории муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 21.04.2025, Ярцевский окружной Совет депутатов

        Р Е Ш И Л:

        1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Соловьевой Евдокии Карповне за героизм, проявленный в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, личный вклад в дело защиты Отечества и в работу по патриотическому воспитанию, направленную на достижение социального и культурного развития муниципального образования.
       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Исполняющий    полномочия                                      Глава муниципального образования

председателя       Ярцевского                                     «Ярцевский муниципальный округ»

окружного Совета депутатов                                      Смоленской области
                     А.А. Котов                                                                            Р.Н. Захаров